M.

magnitudo tua *ferè idem quod*
nos Ew. Hoheit dicimus 35, 3.
 manere 36, 23 puncto —ente;
 pede —ente 20, 5.
 Maurus —i equites 27, 10. 12.
 29, 11.
 maximus —e observare 22, 21.
 medius —ia pars 23, 15; porta
 36, 20; —ium *subst. ex eo*
 medio 36, 21.
 memini —erimus itaque 28, 9;
 —isse oportet 37, 22.
 meta 23, 17.

metatio 24, 12, 26, 24, 27, 2.
 33, 6. 34, 10. 24, 35, 3. 5.
 37, 4.
 metator 34, 18.
 methodus metationis 34, 24.
 miles *pro pedite* 28, 3.
 miliaris *vide* ala.
 militia 19, 17.
 minnere 20, 10; — quaestorium 32, 16.
 Misenates 29, 12.
 modus 20, 6 in —um formae
 mons 37, 10.
 munire viam 27, 11; castra
 36, 6.
 munitio 36, 13; — castrorum
 26, 23, 35, 6; — aestivalium
 35, 8.
 munus —era legionum 26, 10.
 murus 20, 2.
 mutare semistrigia 20, 14;
absol. 20, 5.

N.

nam 34, 22.
 natio *pro barbara natione* 26,
 6, 28, 22, 33, 21.
 natura soli 36, 2.
 nec *pro non*: ut nec expleant
 38, 3.
 necessarius 26, 20; — locus
 37, 10; —ia castra 37, 11;
 —ium est 20, 11.
 necesse est 20, 8; *cum coniunc-*
tivo 33, 3; —sum fuerit 34, 14.
 necessitas —te cogente 34, 17.
 nimius 36, 2.
 nomen obtinere 24, 1.
 nonnulli 19, 12.
 noverca —e 37, 15; 38, 2.
 novitas metationis 35, 8.
 nudare pedaturam 20, 18.
 nullus auctor 34, 10; *pro non*
 34, 17.
 numerus *passim*; —ero suo 21,

11; —i compositi 27, 3; —
pro parte exercitus 32, 19.
 34, 15; in duos —ros 34, 22.
 nunc *passim*; *sensu vulgato* 19,
 1. 24, 21; *pro tum* 20, 13;
pro iam 29, 19. 29, 21. 30,
 10. 17. 32, 1. *et saepe alias*;
 — quotiens 20, 9. 27, 21;
 et — 31, 1; ut — 31, 12.
 22. 33, 14.

O.

obrepere *c. dat.* 37, 19.
 observare munitionem 35, 8;
 viam 37, 12; latitudinem
 praetorii 23, 1; scammum
 24, 14; *absol.* 23, 5. 32, 20;
 — ut 22, 21. 30, 3; illud
 — ut 34, 19; idem — ut
 32, 14; — *cum acc. c. inf.*
 33, 24.
 obsides *sunt in quaestorio* 25,
 22.
 obtinere nomen 24, 1.
 occultus —e 37, 20.
 occupare 19, 2; — pedes 30,
 12; —pat numerus 31, 20.
 octoni 19, 13.
 officialis —es *sinistro latere*
praetorii tendunt 22, 12.
 operari —antes 27, 13.
 oportet 19, 16. 37, 22.
 optimus —e tendere 22, 25.
 opus valli 19, 18; —propug-
 nationum 36, 15; —pedum
 LX 24, 2. 36, 17.
 ordo metationis 33, 6; suo
 —ine tendere 20, 17; —ines
 36, 7; —ines armorum 36,
 6. 9.
 os: ora praetorii 24, 8.
 ostendere 19, 2. 27, 2; —diffi-
 cultates 34, 24. —principia
 34, 10; —libello 23, 9; *absol.*
 33, 10. 34, 14.

P.

pacatus: in —to *subst.* 36, 9.
 Palmyreni 23, 22, 29, 14.
 Pannonius —i veredarii 27, 10.
 13, 29, 11.
 papilio *passim cf.* 19, 15; —num
 19, 1.
 par —i numero dispositus 22, 8.
 a —ibus (esse) 22, 16, 29, 20;
 —iter 20, 10; legatus pari-
 ter non est 21, 23.
 pars: una —te 20, 18; laeva
 p. 21, 3; ima —te 23, 10.
 27, 1; pro —te 28, 17.
 pauci— ora supplementa 20,
 11.
 pedatura 19, 11, 14; —cohor-
 tis 20, 3; quorum— 21, 15;
 —strictior 21, 10; sua—ten-
 dere 22, 25; —am adsignare
 22, 13; *varia pedaturae cohortis
 genera vide* 21, 5.
 peditatus *vide* cohors.
 per *praep. passim*; —totam
 latitudinem 27, 20; X pedes
 — X pedes 34, 2, 20, 5.
 percurrere —rens via 23, 21.
 33, 26; —runt strigae 24, 8.
 perferre *pro* enarrare 35, 7.
 peritus 34, 23.
 permitto: si pedatura —tet 32,
 7. — iserit 27, 7.
 perpendicularum 35, 14.
 persequi auctores 34, 6.
 pertinere —ens ad 35, 1; quod
 —et ad 34, 22.
 pervenire: fossa —it ad solum
 35, 13.
 pes 19, 2 *et passim*; ad —dem
 tendere 30, 9; *pro* pedatura
 20, 5, 25, 6.
 petrosus locus 36, 12.
 planus—e observare 34, 18;
in—o subst. 37, 9.

plenus—a centuria 19, 4. legio
 19, 11.
 plus: pluribus scribere 35, 7;
 non—quam octonos papilio-
 nes 19, 13; non —quam tri-
 pertiti 33, 22; non —quam
 DCCXX pedes 22, 22.
 ponere alas 34, 16, 20; cohortes
 20, 12; equites 22, 17;
 vigiliis 36, 7; ferramentum
 23, 17. longius — 21, 13;
 crebrius — 20, 12.
 porta —ae castrorum 23, 18;
 —media 36, 20; —praetoria
 21, 21, *unde nomen acceperit*
 24, 5, *quo spectet* 37, 7; —de-
 cimana 25, 19, 26, 17, 37, 6;
 —dexterior et sinisterior 24,
 1; plus quam IV portae 25, 3.
 portare 29, 4.
 portio 32, 16.
 positio 37, 6; —castrorum 37, 14.
 possidere equum 22, 9.
 posticum 25, 21, 25.
 praebere munitionem 36, 13.
 praecipue 37, 11.
 praeda 29, 4; —*in quaestorio
 ponitur* 25, 22.
 praefectus alae 25, 6; —prae-
 torio 23, 6.
 praesto erunt 29, 4.
 praetendere *i. e. in praeten-
 tura tendere* 27, 9.
 praetentura *anterior castrorum
 pars* 21, 1, 7, 20; —*describi-
 tur* 23, 25; *quae copiae ibi
 tendant* 29, 3.
 praeterire 27, 1.
 praetorius *vide* cohors *et* porta;
 —ium 20, 26, 22, 4, 25, 10;
de praetorianus cf. eques.
 primipilares 22, 2.
 principalis via *cf. via*; —es
subst. 22, 8, 25, 7.
 principium —ia *nomen dederunt*

viae principali 24, 1; —*ia pro* principales 26, 10; *trop.* 34, 9.
 prior —*es subst.* 37, 15.
 professor artis 23, 20.
 progredi 23, 23.
 propensius tendere 22, 9.
 propter *pro* secundum 24, 6.
 propugnatio 36, 15.
 prospicere per montem 37, 17.
 protegere 27, 13.
 provincialis 19, 17, miles—
 27, 19.
 prout 23, 8, 24, 14, 19, 25, 3, 26, 2.
 proximus *cum dat.* 22, 12, 25, 16; *cum abl.* 25, 21; —*a cum abl.* 27, 14; —*e cum acc.* 23, 22; —*e sequens cum acc.* 26, 19.
 punicus —*a fossa* 35, 11, 13.
 punctum 36, 20, 23.
 puto *enuntiato iniectum* 26, 2.

Q.

quadratura 26, 19.
 quaestor 25, 16.
 quaestorium *describitur* 25, 16.
 quando 20, 2.
 quantus —*m attinet* 22, 25, 26, 20; —*m pertinet* 25, 9; in —*m fieri potest* 20, 16; 26, 13; in —*m potui* 34, 5.
 quia 21, 18.
 quidam: quibusdam cognominatur *dat. more graeco* 24, 4.
 quietus 21, 14.
 quingenarius *vide ala et cohors.*
 quintanus *vide via.*
 quintus —*a adiecta (subst.)* 31, 10, 27, 19, 21, 33, 19; —*a pars* 31, 11.
 quis *pro* quibus 20, 5, *ceterae pronomini relativi formae*
Gemoll, Hyginus.

passim; propter quod 34, 11; retentura, qui solent 32, 21.
 quisque: prout— 24, 19.
 quo *cum comparat.* 27, 12; si —*plus fuerit* 32, 14.
 quod *cum coniunctivo* 26, 1, 25, 16; quodsi 20, 10, 34, 15, 22, 13, 33, 9.
 quomodo *pro ut* 35, 15.
 quoniam 19, 9, 17, 20, 21, 22, 12, 24, 8, 32, 4 *et passim.*
 quotiens 20, 9, 21, 4, 30, 3, 33, 5 *et passim.*